
ČTENÍ S POROZUMĚNÍM – HLEDÁNÍ ODPOVĚDÍ V TEXTU 

Přečti si nejdřív každý text – 1x potichu, 1x nahlas: 

1  Gumička 

Za doktorem Nápadem přišla jednou gumička do vlasů. 

„Pane doktore, já mám šílené závratě. Houpu se na konci Katčina copánku a bojím 

se, že se uvolním a z té výšky sletím na zem. 

“Doktor Nápad se zamyslel a pak navrhl gumičce, že by mohla Katku přesvědčit, aby 

si nechala narůst delší vlasy a měla tak copánek dlouhý až skoro na zem. 

 

Přečti si možnosti u obou otázek, a podtrhni správnou odpověď: 

Z čeho má strach gumička? 

z pádu 
z šampónu 
z toho, že ji Katka vymění za sponku 
z toho, že ji někdo přestřihne 

Jak by rada doktora Nápada vyřešila problém gumičky? 

gumička by už nebyla potřeba 
gumička by visela níže nad zemí 
gumička by v delších vlasech lépe držela 
gumička by v delších vlasech nebyla vidět 

 

2 Hodiny 

U babičky doma se porouchaly staré nástěnné hodiny, takové ty s čísly na okraji a s 

velkou a malou ručičkou. Jednou ráno se prostě porouchaly a nešly. Tudíž nemohly 

ani dojít za doktorem a proto přišel on k nim.Velká ručička smutně povídá: „Pane 

doktore, to je hrozné, jsme rozbité! Už nikdy nebudeme ukazovat správný 

čas!“Doktor Nápad se zamyslel a odpověděl hodinám: „Ale vy přece každý den 

dvakrát správný čas ukazujete! Je na vás osm hodin a osm hodin je přeci jednou 

ráno a jednou večer správný čas.“ 

Proč byly nástěnné hodiny nešťastné? 

protože jim upadla malá ručička 
protože si nemohly dojít nakoupit 
protože se zastavily 

Čím se snažil doktor Nápad uklidnit hodiny? 

Řekl jim, že je brzy někdo opraví. 
Řekl jim, že jsou moc hezké, i když nefungují. 
Řekl jim, že občas na nich je přesný čas. 
Řekl jim, že malá ručička ukazuje na dvanáctku. 

3    Na  druhou stranu nakresli k jednomu příběhu obrázek. 


